Försvarsdepartementet
103 33 Stockholm ✓Exp 20150601
+ email ✓
+ oru (34) ✓

Remissyttrande över slutbetänkandet En svensk veteranpolitik – ett ansvar för hela samhället (SOU 2014:27)

Förslaget har granskats från Åklagarmyndighetens perspektiv och följande synpunkter lämnas från myndigheten på förslaget;

En begränsad del av Åklagarmyndighetens verksamhet är inriktad på civil krishantering och internationellt bistånd. Myndigheten bygger sedan två år systematiskt upp en kapacitet för att kunna möta de förväntningar och krav som ställs på myndigheten och har idag en förmåga att kunna ställa förberedd personal till förfogande att utföra vissa internationella insatser. Myndigheten arbetar redan nu i en riktning och på en nivå som på flera områden som ligger väl i linje med utredningens förslag.


Myndigheten är positivt till de förslag som är tänkta att ge en ytterligare kvalitet i de internationella insatserna och till de förslag som ska ge en bredare och djupare kunskap om det internationella arbetet.

Förslaget omfattar en rad åtgärder varav några kommer att ställa nya krav på myndigheterna. Åklagarmyndigheten bedömer att ett antal åtgärder kan komma att behöva vidtas för att möta de nya kraven på bl.a. uppföljningsansvar, olika stödåtgärder, som också ska omfatta anhöriga, kontaktperson på myndigheten samt kontakter med Veteranmyndigheten. Sådana åtgärder kommer att medföra konsekvenser både när det gäller organisation och resurssynpunkt.

Då Åklagarmyndigheten har relativt få utsända innebär också nya krav att kostnaden för varje enskild utsänt skulle bli betydligt högre för Åklagarmyndigheten än för myndigheter som har fler utsända. Då insatser sker med särskilda medel innebär ändrade förutsättningar att möjligheterna att genomföra insatser kommer att påverkas.

Utredningens förslag att samla frågor kring och utveckling av veteranpolitiken delas av Åklagarmyndigheten. En nationell veteranmyndighet kan vara en väg men det finns också, som utredningen påpekar, en risk för sårbarhet och ökade administrativa kostnader. En annan väg kan vara att i den fortsatta beredningen pröva det andra alternativet som föreslås, om en sådan sammanhållen verksamhet kan bedrivas inom ramen för en redan existerande myndighetsstruktur.

På riksåklagarens vägnar



Björn Blomqvist